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Yttrande över förslag till beslut om bildande av Stickligsbergs 
naturreservat 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns och sänds till Länsstyrelsen, enheten för naturvård. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 

Värmdö kommun har beretts möjlighet att yttra sig över ett förslag till beslut om bildandet av 

Stickligsbergs naturreservat i Värmdö. Syftet med reservatet är att bevara områdets värdefulla 

naturskogsartade skog, naturliga våtmarker samt dess växt- och djurliv. Kommunen har inget 

att erinra avseende förslaget.  

Bakgrund 

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till beslut om Stickligsbergs naturreservat i Värmdö 

kommun. Förslaget har sänts för samråd till Värmdö kommun och andra sakägare. Värmdö 

kommun har därigenom beretts möjlighet att yttra sig över förslaget. 

Ärendebeskrivning 

Enligt förslaget ska Stickligsbergs naturreservat bildas genom en utvidgning av Saltarö-

Skärmarö naturreservat i Värmdö. Reservatet är beläget på östra Värmdölandet. Det är cirka 

230 hektar stort och karaktäriseras av ett mosaikartat landskap med myr- och kärrmarker, 

barr- och blandskogar och hällmarker. 

 

Syftet med reservatet ska vara att bevara områdets från naturvårdssynpunkt värdefulla 

naturskogsartade skog, naturliga våtmarker samt dess växt- och djurliv. Den biologiska 

mångfalden knuten till dessa miljöer ska bevaras. Skyddet av området ska även bidra till att 

uppnå gynnsam bevarandestatus för de livsmiljöer och arter enligt EU:s art- och 

habitatdirektiv som är utpekade i området. Några äldre ordningsföreskrifter har även tagits 

bort för att naturreservatet inte ska innehålla onödiga föreskrifter som kan hindra friluftslivet. 

På så vis ska områdets betydelse för friluftslivet tas tillvara utan att naturvärdena påverkas 

negativt. 

Bedömning 

Enligt förslaget ska Stickligsbergs naturreservat bildas genom en utvidgning av Saltarö-

Skärmarö naturreservat i Värmdö. Värmdö kommun anser att formellt skydd av 
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bevarandevärda naturområden är positivt. Kommunen har inget att erinra avseende förslag om 

bildande av Stickligsbergs naturreservat. Yttrandet föreslås därför godkännas och skickas till 

länsstyrelsen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Länsstyrelsen i Stockholms län är reservatsförvaltare. Finansieringen av 

reservatsförvaltningen sker genom Naturvårdsverkets anslag för skötsel av naturvårdsobjekt 

m.m. Naturreservatet medför därmed inga direkta löpande kostnader för kommunen. 

 

I området för utvidgningen finns privatägd mark. Markägarna ska få ersättning utbetald av 

staten. När mark görs otillgänglig för bostäder eller verksamhet kan det ha en förhöjande 

effekt på markpriset i kommunen. Ytan som utökningen tar i anspråk utgör dock en försumbar 

andel av den totala marken i kommunen.  

 

Naturvård kan medföra ekosystemtjänster. Ekosystemtjänster är de produkter och tjänster 

från naturens ekosystem som bidrar till människans välbefinnande. Det har beräknats att 

restaureringen av Hemmesta sjöäng kommer generera ett värde av 20 miljoner kronor per år. 

Det finns möjlighet att bildandet av Stickligsbergs naturreservat på liknande vis medför 

tjänster av höga värden. 

Konsekvenser för miljön 

Områdets våtmarker, bestående främst av löv- och blandsumpskogar samt mer eller mindre 

öppna fattigkärr, är angivna som ett objekt av högsta naturvärde, klass 1, i länets 

våtmarksinventering. Skogsmiljöerna i det föreslagna reservatsområdet är till stor del 

klassificerade som nyckelbiotop i Skogsstyrelsens nyckelbiotopsinventering.  

 

Sammanlagt har ett 30-tal rödlistade arter och ett 60-tal signalarter noterats i området. 

Signalarter är arter som genom sin närvaro kan indikera att ett område har höga naturvärden. 

Konsekvenser för medborgarna 

Vandringsleden Värmdöleden som löper genom området erbjuder fina rekreationsvärden. 

Leden passerar den historiska platsen Stickligsberg där det finns en enkel rastplats. 

Skogsmarken är en skogstyp som förr var vanlig i denna del av skärgården och har därför ett 

visst kulturhistoriskt värde. 

Konsekvenser för barn 

Ovannämnda rekreations- och kulturvärden förmodas medföra positiva effekter på barns hälsa 

och utveckling.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli-och utredningsavdelningen i samverkan med kommunekologen. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Yttrande om förslag till beslut om bildande av Biläggs 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

Stickligsbergs naturreservat 

2 Förslag till beslut om bildande av Stickligsbergs 

naturreservat genom utvidgning av Saltarö-Skärmarö 

naturreservat, Värmdö Kommun 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Länsstyrelsen, enheten för naturvård stockholm@lansstyrelsen.se 

 

 

 

 

 

Camilla Broo     Frida Nilsson 

Kommundirektören    Sektorchef administration 


